Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292020091400051

51

Nº 176, segunda-feira, 14 de setembro de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
PORTARIA Nº 345, DE 21 DE AGOSTO DE 2020

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
15ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o que consta
do Processo nº 20538/2019 PROAD, resolve:

Remover, a partir de 14 de setembro de 2020, para o Tribunal Regional do
Trabalho da 2ª Região, GUILHERME MENDES REZENDE, Técnico Judiciário, área
Administrativa, especialidade Segurança, do Quadro Permanente da Secretaria deste
Tribunal, em permuta com RICARDO LOCATELLI, Técnico Judiciário, área Administrativa,
especialidade Segurança, do Quadro Permanente da Secretaria do Tribunal Regional do
Trabalho da 2ª Região.

GISELA RODRIGUES MAGALHÃES DE ARAUJO E MORAES

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA
PORTARIAS DE 10 DE SETEMBRO DE 2020

O COORDENADOR DE PROVIMENTO E VACÂNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso da competência subdelegada pela Portaria SEGP nº
01/2019, resolve:

Nº 364 - Designar, a partir da publicação desta portaria, TALITA ALESSANDRA FERRAZ
SANCHES, Analista Judiciário, área Judiciária, do Quadro Permanente da Secretaria deste
Tribunal, para:

I - ter exercício no Gabinete do Juiz Substituto Lucas Cilli Horta;
II - exercer a função comissionada de Assistente de Juiz FC-05.

Nº 365 - Designar, a partir da publicação desta portaria, ROSANA MIDORI DE SOUZA ,
Servidora Pública Federal, do Quadro Permanente da Secretaria do Tribunal Regional do
Trabalho da 12ª Região, removida para este Tribunal, para:

I - ter exercício no Gabinete da Juiza Substituta Francina Nunes da Costa;
II - exercer a função comissionada de Assistente de Juiz FC-05.

Nº 367 - Designar, a partir da publicação desta portaria, THALITA SECCHI DE SOUZA
MORAES, Técnico Judiciário, área Administrativa, do Quadro Permanente da Secretaria
deste Tribunal, lotada no Gabinete do Desembargador do Trabalho Fábio Bueno de Aguiar,
para exercer a função comissionada de Assistente de Gabinete FC-05, dispensando-a da
função comissionada de Assistente Administrativo FC-03.

Nº 368 - Dispensar, a partir de 14 de setembro de 2020, GIANE APARECIDA PEREIRA SILVA,
Servidora Pública da Prefeitura Municipal de Morro Agudo, à disposição deste Tribunal, da
função comissionada de Executante FC-01, no Posto Avançado da Justiça do Trabalho de
Orlândia em Morro Agudo, em virtude de retorno ao órgão de origem.

JOÃO AUGUSTO GERMER BRITTO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª REGIÃO
PORTARIANº 109, DE 9 DE SETEMBRO DE 2020

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
20ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o contido no
PROAD nº 3782/2020, resolve:

Designar, com efeitos a contar de 14/9/2020, a servidora BÁRBARA TORRIANI
BRODT, Analista Judiciário - Área Judiciária do TRT da 18ª Região, em exercício provisório
neste Tribunal, para exercer a Função Comissionada de CHEFE DE GABINETE (FC-5), ficando
dispensada da Função Comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE (FC-5), ambas do
Gabinete da Exma. Desembargadora RITA DE CÁSSIA PINHEIRO DE OLIVEIRA.

VILMA LEITE MACHADO AMORIM

PORTARIA Nº 110, DE 9 DE SETEMBRO DE 2020

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
20ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o contido no
PROAD nº 3782/2020, resolve:

Designar, com efeitos a contar de 14/9/2020, a Bacharela em Direito SIMONE
ROCHA RIBEIRO, Técnico Judiciário - Área Administrativa do Quadro Permanente de Pessoal
da Secretaria deste Tribunal, para exercer a Função Comissionada de ASSISTENTE DE
GABINETE (FC-5), ficando dispensada da Função Comissionada de CHEFE DE GABINETE (FC-
5), ambas do Gabinete da Exma. Desembargadora RITA DE CÁSSIA PINHEIRO DE
OLIVEIRA .

VILMA LEITE MACHADO AMORIM

DIRETORIA-GERAL
ATO Nº 45, DE 1º DE SETEMBRO DE 2020

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
20ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando o que consta
do PROAD Nº 30389/2017, resolve:

Homologar os resultados das avaliações de desempenho funcional dos
servidores abaixo nominados, concedendo-lhes promoção, com efeitos a contar das datas
mencionadas:

. CARREIRA: TÉCNICO JUDICIÁRIO

. NOME NÍVEL
AT U A L

NÍVEL
S EG U I N T E

EFEITOS DA
P R O M O Ç ÃO

. EDITH PORTUGAL DE ALMEIDA
MEDEIROS

A5 B6 18/07/2020

. FERNANDA DEDA BARBOSA A5 B6 28/07/2020

VILMA LEITE MACHADO AMORIM

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
PORTARIA Nº 172, DE 11 DE SETEMBRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais; CONSIDERANDO a necessidade de adequação das
unidades administrativas à Estrutura Organizacional deste Tribunal; CONSIDERANDO a
instrução constante no PROAD nº 23165/2020, CONSIDERANDO os termos da PORTARIA
TRT/GP/DG Nº 168/2020, resolve:

Art. 1º. Exonerar: a) A servidora CLÁUDIA GISELI VILELA MARQUES, Técnico
Judiciário, do Cargo em Comissão de Secretária (19), símbolo CJ-3, com efeitos a contar de
14.9.2020; b) O servidor SELZO MOREIRA FERNANDES do Cargo em Comissão de
Coordenador (25), símbolo CJ-2, com efeitos a contar de 14.9.2020;

Art. 2º. Dispensar: a) O servidor EDROALDO FERNANDES DE AQUINO, Analista
Judiciário, da Função Comissionada de Chefe de Gabinete (349), símbolo FC-5, com efeitos
a contar de 14.9.2020; b) A servidora ROSEMEIRE PINHEIRO DE ARAÚJO, Técnico Judiciário,
da Função Comissionada de Chefe de Gabinete (356), símbolo FC-5, com efeitos a contar
de 14.9.2020; c) A servidora EDNA MARIA MASSULO ELIAS, Analista Judiciário, da Função
Comissionada de Assistente de Coordenador (354), símbolo FC-5, com efeitos a contar de
14.9.2020;

Art. 3º. Nomear: a) O servidor EDROALDO FERNANDES DE AQUINO, Analista
Judiciário, para ocupar o Cargo em Comissão de Chefe de Divisão (2), símbolo CJ-1, com
efeitos a contar de 14.9.2020; b) O servidor SELZO MOREIRA FERNANDES para ocupar o
Cargo em Comissão de Secretário (105), símbolo CJ-3, com efeitos a contar de 14.9.2020;
Art. 4º. Designar: a) A servidora ROSEMEIRE PINHEIRO DE ARAÚJO, Técnico Judiciário, para
ter lotação perante a Secretaria-Geral da Presidência e exercer a Função Comissionada de
Chefe de Gabinete (416), símbolo FC-5, com efeitos a contar de 14.9.2020; b) O servidor
AMADO LUIZ DA SILVA JUNIOR, Técnico Judiciário, para ter lotação perante a Secretaria-
Geral da Presidência e exercer a Função Comissionada de Assistente de Atividade
Correicional (417), símbolo FC-5, com efeitos a contar de 14.9.2020; c) A servidora EDNA
MARIA MASSULO ELIAS, Analista Judiciário, para exercer a Função Comissionada de
Assistente de Secretário (418), símbolo FC-5, com efeitos a contar de 14.9.2020.

Des. NICANOR DE ARAÚJO LIMA

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 273, DE 11 DE SETEMBRO DE 2020

O COORDENADOR DE GESTÃO DE PESSOAS EM SUBSTITUIÇÃO DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais resolve:

DISPENSAR a servidora IVONE DE ASSUNÇÃO NOGUEIRA, REQUISITADO, com
lotação na VARA DO TRABALHO DE NOVA ANDRADINA, da Função Comissionada de
AUXILAR ESPECIALIZADO (13), símbolo FC-1, com efeitos a contar de 01/10/2020.

EDROALDO FERNANDES DE AQUINO

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SÃO PAULO
PORTARIA Nº 63, DE 10 DE SETEMBRO DE 2020

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de São Paulo - CROSP, no
exercício de suas competências legais e de suas atribuições regimentais, contrata o Sr.
OLIOENAI ALVES GUIMARÃES - CPF 358.555.618-36, para exercer a função de ASSESSOR DA
DIRETORIA JURÍDICA, a partir de 10 de setembro de 2020, com um salário mensal de R$
5.858,78 (cinco mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e setenta e oito centavos).

MARCOS JENAY CAPEZ

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 5ª REGIÃO
PORTARIA Nº 88, DE 10 DE SETEMBRO DE 2020

A DIRETORIA EXECUTIVA DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 5ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei no 5.766,
de 20 de dezembro de 1971 em cumprimento ao disposto no artigo 3º, §2º do Regimento
Interno, após aprovação na 400ª Reunião da Diretoria Executiva, realizada no dia 04 de
setembro de 2020:, resolve:

Artigo 1º - Reconduzir, a Diretoria Executiva do CRP-05, a partir de 21 de
setembro de 2020, com a seguinte composição:

Conselheiro Presidente: Pedro Paulo Gastalho de Bicalho, CRP05/26077;
Conselheira Vice-Presidente: Mônica Valéria Affonso Sampaio, CRP05/44523;
Conselheiro Tesoureiro: Achiles Miranda Dias, CRP05/27415;
Conselheira Secretária: Julia Horta Nasser - CRP05/33796.
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na presente data e seus efeitos

vigorarão até 15 de outubro de 2020.

PEDRO PAULO GASTALHO DE BICALHO
Presidente do Conselho

Editais e Avisos

MINISTÉRIO DA ECONOMIA
BANCO CENTRAL DO BRASIL

CONSELHO DE CONTROLE DE ATIVIDADES FINANCEIRAS
EDITAL DE SELEÇÃO COAF Nº 11, DE 10 DE SETEMBRO DE 2020

O Conselho de Controle de Atividades Financeiras (Coaf) seleciona 12 (doze)
servidores efetivos com vínculo com a Administração Pública Federal para desempenhar
atividades relacionadas às temáticas de sua competência, conforme item 2 deste
Ed i t a l .

1. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1 A seleção consistirá de 5 (cinco) etapas: Inscrições, Análise Curricular,

Convocação para Entrevista, Entrevista Individual e Apresentação do Resultado,
conforme critérios definidos neste Edital.

1.2 Durante toda a realização desta seleção serão prestigiados, sem prejuízo
de outros, os princípios estabelecidos no art. 37, caput, da Constituição Federal.

1.3 Para este processo seletivo, não há oferta de Cargo em Comissão ou
Função Gratificada, ficando os servidores selecionados aptos a serem requisitados pelo
Coaf nos termos do disposto no Inciso II, do art. 60, da Lei nº 13.844, de 18 de junho
de 2019, e no art. 7º da Lei 13.974, de 7 de janeiro de 2020.

1.4 A carga horária semanal exigida para o desempenho das atividades do
cargo ou função corresponde a 40 horas semanais.

1.5 O exercício das atividades se dará exclusivamente em Brasília - DF.
1.6 O candidato poderá se inscrever para mais de uma vaga.
1.7 O processo seletivo será conduzido pelo Coaf, por meio de sua

Coordenação-Geral de Desenvolvimento Institucional (Codes).
2. SOBRE O COAF
2.1 Finalidade:
O Coaf, órgão vinculado administrativamente ao Banco Central do Brasil

(BCB) e dotado de autonomia técnica e operacional, é a unidade de inteligência
financeira do País, responsável por atuar como autoridade central do sistema brasileiro
de prevenção e combate à lavagem de dinheiro, ao financiamento do terrorismo e ao
financiamento da proliferação de armas de destruição em massa (PLD/FTP),
especialmente no recebimento, análise e disseminação de informações de inteligência
financeira.

Criado pela Lei nº 9.613, de 3 de março de 1998 (Lei de Lavagem de
Dinheiro), e reestruturado pela Lei nº 13.974, de 7 de janeiro de 2020, o Coaf tem por
finalidade:

- produzir e gerir informações de inteligência financeira para fins de
PLD/FTP;